42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34001 Sexta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2019

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 705/2019-ARCON/PA, DE 28 DE AGOSTO DE 2019
O Diretor Geral da ARCON/PA, usando das atribuições previstasno art° 22
da Lei Estadual n° 6.099 de 1997, e,
Considerando protocolo sob o n° 2019/391794, no qual a empresa VILHE-
NA COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO EIRELI - EPP manifesta expressamente o
interesse em não mais operar o serviço de transporte público na travessia
por balsa / empurrador entre Belém (Porto Comara) e Barcarena (Tram-
bioca);
RESOLVE:
REVOGAR a Autorização nº 05/2019, da travessia por balsa / empurrador
entre Belém (Porto Comara) e Barcarena (Trambioca), concedida à empre-
sa VILHENA COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO EIRELI - EPP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eurípedes Reis da Cruz Filho
Diretor Geral - ARCON/PA.
Republicado por incorreção no Diário Ofi cial Nº 33964 de 29 de
agosto de 2019.

Protocolo: 481292

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº 040/2019-SEDAP
Contrato n° 040/2018 - Publicado no DOE nº 34000 em 03/10/2019
Protocolo: 481142
Onde se lê: Valor Total: R$ 60.574,00 (sessenta mil, quinhentos e setenta
e quatro reais)
Leia-se: R$ 65.454,00 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e
quatro reais)
Onde se lê: Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8447, Funcional
Programática: 20.608.1446.8447, Natureza da Despesa: 339039, Fonte
de Recurso: 0101
Leia-se: Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8447, Funcional Pro-
gramática: 20.608.1446.8447, Natureza da Despesa: 339039/339030,
Fonte de Recurso: 0101

Protocolo: 481445

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 01/2019
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca –
SEDAP, representado por seu Secretário, TORNA PÚBLICA A REALIZAÇÃO
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS para provimento de 09
(nove) vagas temporárias de Nível Médio para os municípios de Belém
(5), Santarém (1), Itaituba (1), Marabá (1) e Redenção (1), na função de
Assistente Administrativo, com vencimentos de R$ 998,00 (novecentos e
noventa e oito reais);
Nível Superior, 10 (dez) vagas para o município de Belém, nas funções
de Técnico em Gestão Pública – Administrador (3), Técnico em Gestão
Pública – Contador (5), Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro
Civil (1), Técnico em Comunicação Social – Publicidade e Propaganda ou
Jornalismo (1), com vencimentos de R$ R$ 1.560,76 (hum mil, quinhentos
e sessenta reais e setenta e seis centavos).
As contratações, de caráter temporário, dar-se-ão no município de Belém/
PA, e terão como regulamentação a Constituição Federal (art. 37, IX),
Constituição Estadual (art. 36), Lei Complementar nº 07, de 25 de setem-
bro de 1991, Decreto Estadual nº 1.230 de 26 de fevereiro de 2015, Lei
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e Decreto nº 1.741, de 19 de
abril de 2017, alterado pelo Decreto nº 261, de 12 de agosto de 2019, no
que couber, de acordo com as condições estabelecidas no Edital.
As inscrições serão gratuitas e estarão abertas no período 00h01min do
dia 07 de outubro de 2019 às 23h59min do dia 08 de outubro de 2019, e
deverão ser efetuadas no endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.br.

Protocolo: 481839

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO

Número: 07/2019

Objeto:

O objeto deste certame é a AQUISIÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRABALHO (Desktop).,
conforme especifi cações, condições, características e quantidades contidas no

Termo de Referência no Anexo I do Edital Licitatório, para atender a demanda do
Instituto de Terras do Pará – ITERPA.

Entrega do Edital e Retifi cações: Poderá ser obtidos no site do ITERPA, www.iterpa.gov.br ou no site www.compras-
para.pa.gov.br ou www.comprasnet.gov.br ou licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: DANILO AUGUSTO DOS SANTOS ANJOS – Pregoeiro

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de abertura: 17/10/2019

Hora de abertura: 09h00min (horário ofi cial de Brasília/DF)

Orçamento:

Gestão/Unidade:  253.906
Fonte: 0623

Programa de Trabalho: 21.631.1437.8366
Elemento de Despesa:  44.9052

PI: 213.000.8366E

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Maiores Informações:
Na Comissão Permanente de Licitação - CPL, pelo telefone (91) 3181.6537/6527,
pelos sites: www.compraspara.pa.gov.br, www.iterpa.pa.gov.br, www.comprasgo-

vernamentais.gov.br, pelo e-mail: licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Ordenador: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente ITERPA

Protocolo: 481385

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Número: 24/2019

Objeto:

O objeto deste certame é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA SER-
VIDORES, conforme especifi cações, condições, características e quantidades
contidas no Termo de Referência no Anexo I do Edital de Cotação Eletrônica,

para atender a demanda do Instituto de Terras do Pará – ITERPA.

Entrega do Edital e Retifi cações: Poderão ser obtidos: www.iterpa.gov.br ou no site www.compraspara.pa.gov.
br ou http://web.banparanet.com.br ou licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: DANILO AUGUSTO DOS SANTOS ANJOS   –         Coordenador da Cotação

Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao

Data de abertura: 7/10/2019

Hora de abertura: 09h00min (horário local)

Orçamento:
Projeto/Atividade: 21.122.1297.8338

Elemento de despesa: 339039
Fonte: 0661/0261

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Maiores Informações:
pelo telefone (91) 3181.6537/6527, pelos sites: www.compraspara.pa.gov.

br, www.iterpa.pa.gov.br, http://web.banparanet.com.br, pelo e-mail:
licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Ordenador: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente ITERPA

Protocolo: 481602
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, de acordo com o Art. 10,
inciso III, da Lei nº 7.289/2009, TORNA PÚBLICO procedimento para PER-
MUTA de título do “Projeto Integrado Trairão” por área de terra do Estado,
com as seguintes especifi cações:
Processo: 2011/445684
Interessado: JOSÉ DE ARAÚJO LIMA
Título/Lote/Trairão: Título nº 032, Lote 40, Setor “A”
Imóvel/Área: 2.891,0871 hectares
Município: SÃO FÉLIX DO XINGU/PA
Prazo para impugnação: 30 dias
Em, 03/10/2019
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente